



Vision for Odsherred Kommune

Sammen om Odsherred - naturligvis

Odsherred Kommune er beliggende midt i Danmark med et unikt lys, et bjergtagende landskab, lange kystlinjer, en rig kulturhistorie, et mangfoldigt udbud af kunst og kultur samt råvarer af særklasse. De lokale fødevarer bliver til gastronomi af international kvalitet. Og istidslandskabet og den inddæmmede Lammefjord har fået Odsherred på verdenskortet som UNESCO Global Geopark.

Det er vi stolte af. De udviklingsmuligheder de stedbundne ressourcer giver, skal vi bygge videre på med respekt for vores særlige natur.

Odsherred er et godt sted at leve og opleve, lære og uddanne sig, arbejde, starte og drive virksomhed og ikke mindst bo og bosætte sig.

Vi arbejder for gode rammer, så du/I har lyst til at blive eller vende tilbage. Vi har plads til flere – både borgere, virksomheder og besøgende.

I Odsherred vil vi hinanden og ser mangfoldighed som en styrke. Vi har plads, både til dem, der bidrager til fællesskabet, og til dem der har brug for det. Vi forventer, at alle bidrager. Vi ser dialog som katalysatoren for at kunne udvikle, være nysgerrige og finde nye måder at arbejde på. Vi arbejder for en kort vej fra ord til handling.

Odsherred er en kommune med land, vand og kant - på den gode odsherredske måde.

Sammen om den gode hverdag og de gode oplevelser

Vi holder af hverdagen i Odsherred. En hverdag med tilgængelighed, nærhed, tryghed og trivsel i vores tilbud og lokalområder.

En stor del af grundlaget for en god hverdag er gode dagtilbud og skoler og øvrige velfærdstilbud koblet med de mange fritidsmuligheder og fællesskaber.

Vi har boligformer til alle, fra villaer og landejendomme til udstykninger, seniorboliger, bofællesskaber og øko-samfund.

Vi vil gerne kunne tilbyde flere uddannelses- og jobmuligheder i Odsherred. Mulighederne for etablering, vækst og udvikling arbejder vi på i tæt dialog og samarbejde med skoler, uddannelsessteder og virksomheder.

Odsherred er en geografisk stor kommune, og vi ved, at god infrastruktur og transportmuligheder er afgørende for at få hverdagen til at hænge sammen. Derfor sætter vi løbende indsatser i gang for at mindske denne udfordring.

Vi holder naturligvis også af de mange oplevelsestilbud, vi har i Odsherred. Det store varierende udbud praler vi gerne af, og tilbuddene er en stor del af vores tiltrækningskraft i forhold til bosætning og turisme.

Både hverdagslivet og oplevelsesmulighederne skal vi sammen med de mange lokale aktører, ildsjæle og fællesskaber værne om og udvikle, så vi har tilbud til alle aldersgrupper hele året rundt.

Sammen om erhvervslivet

Erhvervslivet er en af grundstenene i at sikre den gode hverdag og de gode oplevelser i Odsherred - og en forudsætning for vores velfærd. Vi vil rigtig gerne have flere virksomheder i kommunen. Vi har pladsen, så kom til Odsherred med din virksomhed eller idé til virksomhed.

Vi samarbejder tæt med virksomhederne og hjælper dem på vej - både de nye og de allerede etablerede, store som små. Vores virksomheder skal opleve, at dialogen med kommunen er tydelig og konstruktiv, hvad enten det drejer sig om tilladelser eller arbejdskraft. Vi understøtter lokale erhvervssamarbejder og -initiativer, der tilgodeser erhvervslivets behov.

Det skal være enkelt at drive virksomhed og være iværksætter i Odsherred - samtidig med at vi sammen har fokus på den grønne omstilling og bæredygtighed.

Sammen om et grønt og bæredygtigt Odsherred

Odsherred er lig med unik natur. Vi lever af den, den er i eller anden form tilgængelig for alle, og vi bruger den aktivt i dagligdagen og ofte som læringsrum for fx dagtilbud og skoler. Vores mangfoldige muligheder for naturoplevelser styrker vi endnu mere ved at udvikle vores cykel og vandrestier samt havne i Odsherred. Disse tiltag skal være med til sætte Odsherred på "fortrukne steder-kortet".

Vi har i århundreder nydt godt af naturen og dens ressourcer. Det vil vi gerne fortsætte med.

Derfor skal vi passe godt på den, så også kommende generationer kan få samme unikke oplevelse. Dette gør vi i et samarbejde mellem borgere, fastliggere, foreninger og virksomheder, så vi sammen kan sikre, at vi er en grøn kommune med fokus på bæredygtig vækst og klimavenlige tiltag.

Vi tager ansvar for den fremtidige bæredygtige udvikling i overensstemmelse med FN's verdensmål.

Sammen om fremtidens Odsherred

Vi har høje ambitioner for udviklingen af Odsherred Kommune, og disse ambitioner kan vi kun indfri ved at samarbejde på tværs og give plads til nye roller mellem borgere, civilsamfund, virksomheder og kommune.

Vi har skrottet "plejer" og er åbne over for ideer, lytter til hinanden, taler sammen og inddrager. Vi bygger videre på det stærke lokale engagement, nærheden og lysten til at bygge op og dele ansvar og fællesskaber med hinanden. Vi tør gå forrest og sige til og fra.

Sammen om den gode arbejdsplads

Vi vægter fleksibilitet og et godt og mangfoldigt arbejdsmiljø, så vi kan fastholde og tiltrække dygtige medarbejdere. De er afgørende for en smidig, imødekommende og løsningsorienteret sagsbehandling af høj kvalitet med den enkelte borger, virksomhed eller forening i centrum.

Odsherred Kommune skal være kendt for at være landets mest fleksible og mangfoldige arbejdsplads til glæde og gavn for både borgere, civilsamfund, virksomheder og ansatte.

